
1  

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO D I  B U C I N E  
Via XXV Aprile, 14 – 52021 BUCINE (AR) Tel. 0559911328 – C.F. 81005490511 

Codice Meccanografico ARIC 825009  
 Aric825009@istruzione.it –  Aric825009@pec.istruzione.it 

 

Agli Atti del progetto 

All’Albo on line e al Sito Web 

 

OGGETTO: Determina aggiudicazione definitiva RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica 

amministrazione, ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera b) del D.lgs 50/2016 per la fornitura di 

n. 13 Monitor Digital Board 75’’ – n. 03 monitor da 65’’- n. 08 notebook. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-337 

 CUP: C99J21024610006 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensidell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delleamministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 avente per oggetto “Legge di contabilità e finanza pubblica” 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

peril riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

mailto:Aric825009@istruzione.it
mailto:Aric825009@pec.istruzione.it




2  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 

21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; 

VISTA la nota Prot. n. 42550 del 02/11/2021 AOODGEFID/autorizzazione progetto: Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 95 del 12/02/2021 di approvazione del Programma Annuale per l’anno 

2021; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento finalizzato all’attuazione del progetto in oggetto prot. 

n. 5062 del 23/11/2021; 

VISTA la propria determina a contrarre, prot. n. 1314 del 11/03/2022; 
CONSIDERATO che, in data 11/03/2022, mediante RDO MEPA n. 2976477, e con procedura di aggiudicazione 

mediante “offerta al prezzo più basso”, sono state invitate a presentare offerte entro le ore 14:00:00 del 

21/03/2022 n. 5 ditte individuate su MEPA; 

CONSIDERATO che, alla data del 21/03/2022 entro le ore 14:00, sono pervenute n. 02 offerte: 

- INNOVA.EDU di Rapolano Terme (Si) e 

- 2F MULTIMEDIA di Firenze (Fi) 

CONSTATATA la regolarità degli atti,  delle buste Amministrative della procedura di esame dell’offerta sulla 

piattaforma MEPA; 

TENUTO CONTO che non è prevista la propria determina di aggiudicazione provvisoria in quanto è pervenuta 

un’unica offerta; 

CONSIDERATO che la ditta 2F Multimedia di Firenze non ha risposto con forniture aventi caratteristiche  indicate  

nel capitolato tecnico allegato al bando; 

PRESO ATTO quindi dell’esclusione della ditta 2F Multimedia di Firenze mediante verbale di esclusione prot. n. 

1513 del 22/03/2022; 

VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria della fornitura di cui all’RDO n. 2976477 alla ditta INNOVA.EDU 

di Rapolano Terme (SI) mediante atto prot. n. 1515 del 22/03/2022; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art. 1- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 - Di dichiarare l’aggiudicazione definitiva relativa alla gara, mediante RDO MEPA n. 2976477 alla Ditta 

“INNOVA.EDU S.r.l.” - sita in via Virginia Buoninsegni  n.3 – Rapolano Terme (Si)- Partita IVA: 

01480820529, per l’importo di € 34.179,50 (trentaquattromilacentosettantanove/50); 

 

Art. 3 - Di imputare la spesa all’Attività A3/11 

 

Art.4 - Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito dell’Istituto ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 33/2016 – obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni. 

 
 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Lisa Sacchini 
FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA AI SENSI 

E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 


